&

REPUBLIKA E SHQIPERISE ()
KESHILLIIMINISTRAVE

VENDIM

PER

PERDORIMIN E FONDIT TE RINDERTIMIT PER FINANCIMIN
E RINDERTIMIT TE BANESAVE INDIVIDUALE,
NE BASHKINE KAMZE

Né mbéshtetje té nenit 100 t& Kushtetutés, t& neneve 13, shkronja “b”,
nénndarja “i”, 25 e 36, t& aktit normativ nr.9, daté 16.12.2019, té Késhillit
Ministrave, “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, miratuar me
ligjin nr.97/2019, t& ligjit nr.9936, daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipéris¢”, t¢ ndryshuar, dhe t& nenit 7, t&
ligjit nr.137/2020, “Pér buxhetin e vitit 20217, t& ndryshuar, me propozimin e

ministrit t& Shtetit pér Rindértimin, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Pérdorimin e fondit t€ rindértimit, né masén 95 600 000 (néntédhjeté e pesé
milioné e gjashtéqind mijé) leké, pér financimin e rindértimit t& banesave
individuale pér ata individé, té cilét pérfitojné nga grantet e rindértimit,
banesat e té ciléve jané klasifikuar si objekte g€ duhen rindértuar nga e para,
né Bashkiné Kamzeé.

2. Efekti financiar, sipas pikés 1, t& kétij vendimi, pérballohet nga shpenzimet e
fondit té rindértimit, miratuar pér vitin 2021, dhe i transferohet Bashkisé
Kamzé né formén e transfertés sé pakushtézuar.



3. Ngarkohen ministri i Shtetit pér Rindértimin, Ministria e Financave dhe
Ekonomisé dhe Bashkia Kamzé pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.
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